
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Lägenhetsbrand = brand i vattensäng.

HÄNDELSEN
Lägenhetsinnehavaren vaknade av väckarklockan strax före klockan
06.00 på morgonen. Det var helt normalt, men med den skillnaden
att han den här morgonen vaknade i vardagsrummet istället för i
sängen. (Han hade somnat framför TV:n.) Han känner då röklukt
och upptäcker att det brinner i sängen i sovrummet. Han tar tag i
sängkläderna i ena hörnet av sängen och viker dem över branden för
att kväva elden. Släckningen lyckas så pass bra att att branden avtar.
Han drar sig då till minnes att han hade tänt ljuset i ljushållaren
ovanför sängen på kvällen innan. Av någon anledning som han inte
kan förklara tar han då ner ljushållaren från väggen och springer ut i
köket och kastar den i diskhon. Han larmar 112 för att få hjälp med
eftersläckningen. Styrkan anländer och använder vattnet i
vattensängen för att släcka glöden i sängkläderna.

UNDERSÖKNING
Undertecknad gjorde tillsammans med NN från polisens tekniska
rotel en undersökning 2 dagar efter branden. Enligt uppgift från
brandbefälet vid insatsen hade det legat en ljushållare samt även
stearinrester och veke från ljuset i diskhon, vilket bekräftar
lägenhetsinnehavarens uppgift om att ljushållaren aldrig ramlat ner i
sängen. Tänkbara brandstiftare i övrigt kan vara stick-kontakterna
bakom sängen vilka låg dikt an mot sänggaveln. Dessa kontakter
försörjde uppvärmningen av vattenvärmaren till sängen samt en
bordslampa bredvid sängen. Stearin hittades på sänggavelns översida
vilket visade att ljuset varit tänt och att stearin droppat ner på
densamma. Med tanke på fallhöjden ca. 1 meter så är det inte troligt
att det är detta som är orsaken till branden. Vägguttaget med stick-
kontakterna var brandskadat vilket inte utesluter att det kan ha varit
något fel på kontakterna. Kablage med kontakter är skickat till SKL
för undersökning. En annan tänkbar orsak är att ljushållaren varit
försedd med en ljusmanschett som kan ha antänts när ljuset brunnit
ner.

SLUTSATS
Svar från SKL visar att det inte varit något fel på elinstallationen.
Återstår som mest trolig orsak att brinnande delar från en ev.
ljusmanschett antänt sängkläderna.

SAMMANFATTNING
Det hade varit bättre om personen i fråga vaknat av brandvarnaren i
stället för ringklockan. Han har nu blivit medveten om det olämpliga
i att ha levande ljus i rum som man inte vistas i, samt den olämpliga
placeringen av ljushållaren. De lokala tidningarna slog upp den här
historien som om ett ljus ramlat ner, och att det var vattnet i sängen
som släckt branden.


